

# UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

## II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: <b>Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Konin</b> , Forma prawna: <b>Stowarzyszenie Rejestrowe</b> , Numer Krs: <b>0000266321</b> , Kod pocztowy: <b>60-480</b> , Poczta: <b>Poznań</b> , Miejscowość: <b>Poznań</b> , Ulica: <b>ul. Wilków Morskich</b> , Numer posesji: <b>23/25</b> , Województwo: <b>wielkopolskie</b> , Powiat: <b>Poznań</b> , Gmina: <b>m. Poznań</b> , Strona www: <b>konin.zhp.pl</b> , Adres e-mail: <b>tomasz.rybarczyk@zhp.net.pl</b> , Numer telefonu: <b>607068009</b> ,	
<b>Adres korespondencji:</b> Kod pocztowy: <b>62-510</b> , Poczta: <b>Konin</b> , Miejscowość: <b>Konin</b> , Ulica: <b>Harcerska</b> , Numer posesji: <b>4</b> , Województwo: <b>wielkopolskie</b> , Powiat: <b>Konin</b> , Gmina: <b>m. Konin</b> ,	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	<b>Tomasz Rybarczyk</b>  <b>Adres e-mail: tomasz.rybarczyk@zhp.net.pl</b> <b>Telefon: 607068009</b>

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Program edukacji i promocji zdrowotnej "Lasu nie ma w Internecie"			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	25.11.2024	Data zakończenia	31.12.2024

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

#### Opis zadania

Program edukacji i promocji zdrowotnej "Lasu nie ma w Internecie"

Geneza problemu:

Według opublikowanych przez GUS danych z 2017 r. 98,8% gospodarstw domowych z dziećmi wykorzystuje internet do codziennych aktywności. W zrealizowanych rok wcześniej badaniach „Nastolatki wobec Internetu” (Kamieniecki i in., 2016) również wykazano, że w domu korzysta z niego codziennie ponad 90% nastolatków. Internet stał się nieodłącznym elementem życia młodych ludzi, niezbędnym do nauki i komunikacji. Powszechne korzystanie przez młodzież z tego medium nasuwa pytania o związane z tym zagrożenia. Chociaż dla większości użytkowników internet faktycznie jest narzędziem pracy, rozrywki i komunikacji, to jednak w przypadku pewnej grupy młodych internautów korzystanie z sieci może wymykać się spod kontroli. Problematyczne używanie internetu (PUI) jest przedmiotem ożywionej dyskusji naukowej psychologów, pedagogów, psychiatrów, socjologów i innych uczonych. Do tej pory zjawisko to nie zostało jednak jednoznacznie rozpoznane i zdefiniowane. Nie zostało też ujęte w oficjalnych klasyfikacjach zaburzeń psychicznych, takich jak DSM-5 czy ICD-11. Zarówno w polskim, jak i zagranicznym piśmiennictwie nie osiągnięto nawet zgody co do stosowanego nazewnictwa. Mówi się m.in. o problematycznym używaniu internetu (Poprawa, 2012), nadużywaniu internetu (Griffiths, 2003; Young, Case, 2004), używaniu internetu prowadzącym do niewłaściwego przystosowania (Chow, Leung, Ng, Yu, 2009; Tzavela i in., 2015), nałogowych zachowaniach związanych z internetem (Critselis i in., 2013; Tsitsika i in., 2014), nadmiernym (Kaliszewska, 2007), nałogowym (Huang, 2010; Johansson, Götestam, 2004; Tang i in., 2014; Young, Rogers, 1998) czy patologicznym (Davis, 2001; Kaess i in., 2014; Li, O'Brien, Snyder, Howard, 2015; Pawlikowski, Nader, Burger, Stieger, Brand, 2014) używaniu internetu, dysfunkcyjnym korzystaniu z internetu (Błachnio, Przepiórka, Rowiński, 2014; Rowiński, 2008) lub wręcz o uzależnieniu od internetu (Dowling, Quirk, 2009; Jia, 2012; Lin, Tsai, 2002; Yuen, Lavin, 2004; Zhang, 2015).

Z Raportu z badania "Problematyczne używanie internetu przez młodzież" opublikowanego przez Fundację "Dajemy dzieciom siłę" wynika, że wśród polskich nastolatków w wieku 12–17 lat problematyczne używanie internetu (PUI) występuje u 11,9%, ponad połowa (54,4%) młodych ludzi miała kontakt z niebezpiecznymi treściami w internecie. Niemal co trzeci badany widział w sieci sceny okrucieństwa i przemocy, a co czwarty – treści dotyczące sposobów samookaleczenia się, materiały pornograficzne oraz zachęcające do obrażania innych lub dyskryminujące.

Wg autorów raportu do czynników ochronnych należą:

- wsparcie ze strony rodziny, rówieśników i nauczycieli,
- prowadzenie przez rodziców rozmów z dzieckiem na temat bezpieczeństwa w internecie,
- zainteresowanie rodzica aktywnością dziecka online oraz regularne poświęcanie przez dziecko czasu na hobby niezwiązane z internetem.

Należy do tego mieć na uwadze, że subregion koniński dla Wielkopolski to region bardzo nietypowy. Gęsto zaludniony, w rozproszonym osadnictwie. Natura wyposażyła jego terytorium w zasoby tworzące dość antagonistyczną mieszankę: słabe, nieurodzajne gleby, pokłady węgla brunatnego oraz liczne naturalne zbiorniki wodne. Gospodarka powiatu oraz całego subregionu konińskiego opiera się obecnie na sektorze paliwowo-energetycznym, w efekcie czego Ziemia Konińska

postrzegana jest przez pryzmat wyrobisk kopalni odkrywkowej i hałd pokopalnianych. Dla młodych coraz rzadziej ujawniają się perspektywy rozwoju związane z miejscem zamieszkania - ich starsi koledzy wyjeżdżają coraz częściej do pracy i na studia do dużych miast - ośrodków akademickich. Procesy społeczno-gospodarcze zachodzące w kraju w ostatnich latach, w tym okres przedakcesyjny a teraz członkostwo w Unii Europejskiej, sprawiły że nasza Mała Ojczyzna i jej mieszkańcy, zaczynają poszukiwać alternatywnego modelu rozwoju mikroregionu. Przyjmując, iż warunkiem rozwoju społecznego i gospodarczego jest aktywność obywateli oraz ich zaangażowanie w dążenie do dobrobytu, ważne staje się zapewnienie sprawnego funkcjonowania mechanizmów, które zagwarantują im uczestnictwo w życiu społecznym, zminimalizują skutki problemów społecznych, wspierać będą świadomych praw obywateli a jednocześnie zapewnią im równe szanse i trwały rozwój gospodarczy oraz społeczny zgodnie z zasadami równości i sprawiedliwości społecznej.

Aby odpowiednio zareagować na te problemy i zagrożenia, jako autorzy Programu edukacji i promocji zdrowotnej "Lasu nie ma w Internecie", chcielibyśmy wykorzystać podczas realizacji programu metodę harcerską. To jeden z najlepszych sposobów oddziaływania na osobowość i postawę społeczną młodego człowieka. Cechuje się wzajemnością oddziaływań, dobrowolnością i świadomością wytyczonych celów. Mówiąc zatem o stosowaniu metodyki harcerskiej odpowiadamy na postawione potrzeby dziecka, które chcemy w czasie realizacji projektu pobudzić do działania. Realizacja potrzeb społecznych dziecka postawiona zostaje na pierwszym planie oddziaływań. Wspólnie w dzieckiem próbujemy podążać w kierunku wartości, które będą wypełniać jego życie. Dla dziecka, jak wskazują nasze wieloletnie doświadczenia, metoda harcerska jest dobrym i skutecznym sposobem na zbudowanie czy wzmocnienie systemu wartości, nawiązywania dobrych relacji rówieśniczych, znalezienie swojego miejsca we własnym środowisku, odbudowę uznania dla samego siebie. Pozwala również na wyposażenie w niezbędną wiedzę potrzebną do umiejętnego rozwiązywania trudnych problemów dnia codziennego. Pozwala ona zbudować wartość samego siebie, uczy współpracy w grupie i nabywania cech liderek, a przede wszystkim pokazuje wiele możliwości aktywnego spędzania czasu oraz realizacji pasji życiowych poza Internetem.

Program składa się z dwóch modułów. Uczestnik będzie uczestniczył w każdym z nich.

#### MODUŁ - WARSZTATY "W GRUPIE SIŁA"

2 godzinne grupowe warsztaty socjoterapeutyczne prowadzone przez dwóch socjoterapeutów. Ukierunkowują one na edukację prozdrowotną i wzmocniają efekt pozytywnych skutków działania w grupie rówieśniczej. Podczas zajęć uczestnik nie tylko dochodzi do wniosków związanych z możliwym zagrożeniem spowodowanym uzależnieniem od Internetu, ale zaczyna dostrzegać wartości związane z przebywaniem w grupie rówieśniczej oraz rozwijaniem swoich pasji. Warsztat trwa 2 godziny szkoleniowe. Zaplanowano udział 10 grup (gromad i drużyn harcerskich), w których jest ok. 20 członków. Warsztat dla 20 osobowej grupy prowadzi jednocześnie dwóch socjoterapeutów. W trakcie zajęć, ze względu na specyfikę zajęć i założone cele socjoterapeutyczne, niezbędny jest podział na mniejsze grupy.  
2 h x 10 grup x 20 osób

#### MODUŁ - RAJD PIESZY DO LASU "ŻYCIE LASU"

Moduł zakłada udział w jednodniowym rajdzie pieszym do parku krajobrazowego lub terenu leśnego, podczas którego wykonywane będą zadania grupowe związane z poznawaniem lasu oraz orientowaniem się w przestrzeni (przy wykorzystaniu kompasów, lornetek). Zakłada się udział 10 grup x 20 osób, Każda grupa (gromada i drużyna) może zorganizować niezależny rajd.

## PODSUMOWANIE I EWALUACJA

Wszystkie działania podjęte w ramach projektu będą na bieżąco poddawane ewaluacji, a na końcowym etapie powstanie sprawozdanie i podsumowanie z realizacji oraz wyciągnięte zostaną wnioski oraz sformułowane rekomendacje do dalszej pracy.

## HARMONOGRAM PROGRAMU

do 25.11.2024 roku - przygotowanie programów zajęć oraz programów rajdów pieszych  
od 25.11.2024 roku do 20.12.2024 roku - przeprowadzenie warsztatów "W GRUPIE SIŁA"  
od 25.11.2024 roku do 20.12.2024 roku - organizacja pieszych rajdów  
od 20.12.2024 roku do 31.12.2024 roku - zebranie wniosków z ewaluacji etapów, podsumowanie projektu

Warsztaty oraz rajdy odbędą się w innych terminach. Termin (zarówno warsztatów, jak i rajdu) dla każdej grupy ustalany będzie indywidualnie.

Bezpośrednimi adresatami zadania będzie młodzież szkolna w wieku 6-17 lat z terenu subregionu konińskiego (miasto Konin, powiat słupecki, koniński - gminy Wilczyn, Skulsk, Krzymów, Golina, Ślesin, Stare Miasto, Rychwał), często zagrożona wykluczeniem społecznym z rodzin z problemem uzależnień, a szczególnie młodzież, dla której czymś codziennym jest kontakt z telefonem oraz komputerem.

10 grup po ok. 20 osób = 200 bezpośrednich odbiorców programu

Rekrutacja uczestników będzie poprzedzać je indywidualna diagnoza socjoterapeutyczna każdego dziecka z grupy.

Pośrednimi adresatami projektu będą:

- rodzice dzieci i młodzieży uczestniczących w programie,

Pośrednimi adresatami projektu będą rodzice dzieci i młodzieży uczestniczących w programie, ponieważ dzięki udziałowi dzieci w programie pośrednimi odbiorcami będą również rodzice, dla których udział ich dzieci będzie stanowił wartość poznawczą oraz korekcyjną. Dzieci poznają zagrożenia płynące z nadmiernego korzystania z Internetu, jak również nauczą się nazywać problemy, które tam napotykają, a poprzez zaangażowanie w zajęcia z socjoterapeutami oraz udział w rajdzie wykażą się aktywnością i chęcią spędzanie czasu w inny sposób. Rodzice będą grupą, która będzie wspierała organizację rajdu (pomoc podczas rajdu, przygotowanie herbaty, kanapek). Dzięki temu tworzy się atmosferę odpowiedzialności za podejmowane działania i efekt współpracy w rodzinie.

- szkoły zaangażowane we wsparcie działań profilaktyczno-wychowawczych dzieci i młodzieży z rodzin z problemem uzależnień.

dzięki udostępnieniu miejsc, pomieszczeń na przeprowadzenie zajęć oraz zaangażowanie dzieci w program w sposób pośredni wpłyniemy na realizację szkolnych programów profilaktyki antyuzależnieniowej. Uczestnicy programu to nie tylko zuchy i harcerze, którzy raz wezmą udział w zajęciach ale na co dzień pracują i angażują się w życie jednostek harcerskich. Aktywność na różnych obszarach kształtuje postawę zaangażowania w życie lokalnych społeczności, a w ten sposób wpływa na postawy innych uczniów. Poprzez pokazywanie przykładu wpływa się najlepiej na otoczenie.

Szkoły, które posiadają infrastrukturę i udostępniają ją - w trakcie roku - na potrzeby statutowej działalności Związku Harcerstwa Polskiego - bezpośrednio włączają się w realizację programu.

W chwili obecnej Hufiec ZHP Konin współpracuje z następującymi szkołami:

- \* Szkoła Podstawowa nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Słupcy
- \* Szkoła Podstawowa nr 3 im. Adama Mickiewicza w Słupcy
- \* Szkoła Podstawowa nr 8 im. Powstańców Wielkopolskich w Koninie
- \* Szkoła Podstawowa nr 9 im. Bohaterów Westerplatte w Koninie
- \* Szkoła Podstawowa nr 12 im. Stanisława Moniuszki w Koninie
- \* Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wilczynie
- \* Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie
- \* Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszach
- \* Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Grochowach
- \* Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Skulsku (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Skulsku)

Zadanie stawia sobie następujące cele:

- 1) promowanie zdrowego stylu życia i spędzania wolnego czasu bez nałogów
- 2) wzrost wiedzy na temat aktywnych form wypoczynku poprzez wakacje bez telewizora i komputera,
- 3) integracja uczestników wywodzących się z różnych środowisk i o różnym statusie materialnym,
- 4) wdrożenie do samodzielności i zaradności w życiu codziennym,
- 5) wdrożenie do koleżeńskiego współdziałania w grupie,
- 6) pogłębienie wiadomości geograficzno- historycznych o zwiedzanych terenach i miejscowościach.
- 7) wzrost świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży,
- 8) pomoc w szukaniu właściwej drogi życiowej,
- 9) podniesienie znajomości historii, tradycji i turystyki Województwa Wielkopolskiego wśród dzieci i młodzieży,

Działanie promocyjne:

Promocją projektu w pierwszej kolejności zajmie się Zespół Promocji i Informacji Hufca ZHP Konin, który wykorzysta portale społecznościowe takie jak Facebook, Instagram oraz stronę internetową hufca. Zaangażowani będą również instruktorzy i wolontariusze hufca. Wykorzystane zostaną wszystkie dostępne kanały informacyjne, tak aby dotrzeć do jak największej liczby osób. Przy promocji projektu będziemy współpracować z lokalnymi mediami m. in. Portalem LMpl, który został wyróżniony nagrodą najlepszego portalu lokalnego w Polsce.

Informacja o realizowanym zadaniu publicznym będzie prowadzone przede wszystkim poprzez:

- a) promocję na stronie internetowej [www.konin.zhp.pl](http://www.konin.zhp.pl);
- b) promocję w mediach społecznościowych  
[https://www.facebook.com/HufiecKonin?locale=pl\\_PL](https://www.facebook.com/HufiecKonin?locale=pl_PL) oraz  
<https://www.instagram.com/hufieczhpkonin/>;
- c) promocję w przestrzeni publicznej – z wykorzystaniem materiałów rozdawanych osobiście zuchom i harcerzom podczas zbiórek oraz uczestnikom wycieczki historycznej.

### **Miejsce realizacji**

Miejscem działania będzie przede wszystkim obszar powiatu grodzkiego (miasto Konin oraz powiatów ziemskich: powiatu konińskiego i powiatu słupeckiego. To teren działania jednostek podstawowych Hufca ZHP im. Szarych Szeregów w Koninie (teren działania miasta Konin, Powiatu

konińskiego i Powiatu słupeckiego), na terenie szkół i harcówek: kilka drużyn w Koninie, w Golinie, Krzymowie, Starym Mieście, Żychlinie, Słupcy, Rychwale, Ślesinie, Skulsku, Brzeźnie.

Rajdy odbędą się w okolicach działania podstawowych jednostek.

Siedzibą koordynatora jest Hufiec ZHP Konin, ul. Harcerska 4, 62-510 Konin - który będzie wykorzystywany do koordynacji pracy programowej, zbierania i przygotowania materiałów, prac biurowych, korespondencji i kontaktów z uczestnikami programu. Na terenie hufca odbywać się będą również narady i spotkania z wolontariuszami prowadzącymi zajęcia.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie 20 godzin zajęć (2 h x 10 grup) z zakresu socjoterapii ukierunkowanej na edukację prozdrowotną oraz działania grupy rówieśniczej	20 h zajęć (2h x 10 grup x 20 uczestników)	dokumentacja fotograficzna, program zajęć, lista obecności
Zorganizowanie i przeprowadzenie 10 pieszych rajdów tematycznych do terenów leśnych oraz Parków krajobrazowych, podczas których wykonywane będą w grupie rówieśniczej zadania związane z poznawaniem przyrody, pracą w grupie oraz profilaktyką prozdrowotną.	10 pieszych rajdów	karty biwaku, lista uczestników
Przeprowadzenie zajęć podczas rajdów	Przeprowadzenie 10 zajęć dla grup podczas rajdów	program z zadaniami, dokumentacja fotograficzna

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

## Charakterystyka oferenta

Hufiec ZHP Konin jest jednostką terenową Chorągwi Wielkopolskiej Związku Harcerstwa Polskiego. To największą w Polsce organizacją wychowawczą dzieci i młodzieży. W 2022 roku do ZHP należały 136 626 osoby. Od ponad stu lat głównym misją ZHP jest wychowywanie młodego człowieka, czyli wspieranie go we wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań. ZHP jest ogólnopolskim, patriotycznym stowarzyszeniem należącym do światowego ruchu skautowego. Jest organizacją otwartą i apolityczną. Jednak ZHP to nie tylko organizacja, to przede wszystkim ruch społeczny kształtujący postawy i charaktery. Wspieramy wychowanie dzieci i młodzieży zgodnie z harcerskimi wartościami, takimi jak: patriotyzm, braterstwo, przyjaźń, służba, wiara, praca, sprawiedliwość, wolność i pokój. Wartości te, zapisane w Obietnicy i Prawie Zucha oraz Przyrzeczeniu i Prawie Harcerskim, odnajdujemy w tworzonej przez dziesiątki lat kulturze organizacji. Tworzą one kodeks postępowania i kształtują styl życia członków ruchu harcerskiego, przy czym każdemu z nich pozwalają kreować osobistą drogę ich realizacji w budowanych indywidualnie próbach na kolejne – harcerskie i instruktorskie – stopnie. Tradycyjne i uniwersalne wartości uwzględniamy w aktualnych i nowoczesnych programach działania gromad i drużyn, w zadaniach wynikających z potrzeb, zainteresowań oraz pragnień dzieci i młodzieży. W pracy wychowawczej instruktorzy harcerscy stosują sprawdzoną metodę, polegającą na realizacji zadań w małych grupach rówieśniczych, uczeniu w działaniu, wykorzystywaniu stymulującego programu oraz odwoływaniu się do idei wyrażonych w Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim. Metoda ta cechuje się pozytywnością, dobrowolnością, świadomością celów, indywidualnością, naturalnością, pośredniością i wzajemnością oddziaływań wychowawców i wychowanków.

Aby w owym wspieraniu być skutecznym, stale rozwijamy się i uczymy, skutecznie wspierać może jedynie organizacja do tego rzetelnie przygotowana, taka, która stale pokonuje własne niedoskonałości i ograniczenia. Organizacja wyrazista, z kompetentną i ideową kadrą. Kadra, która chce i może stać się dla młodego człowieka autorytetem, przewodnikiem, przyjacielem. Wspieramy drugiego człowieka, czyli pomagamy mu, wskazujemy, umożliwiamy – jednakże wybór drogi i stylu życia należą do tego, kogo prowadzimy harcerską ścieżką. W ten sposób uczą postępowania i kształtują styl życia członków ruchu harcerskiego, przy czym każdemu z nich pozwalają kreować osobistą drogę ich realizacji w budowanych indywidualnie próbach na kolejne – harcerskie i instruktorskie – stopnie. W ten sposób uczymy samodzielności i zachęcamy młodego człowieka do brania odpowiedzialności za własne decyzje, działania, własny rozwój. Naszymi działaniami nie konkurujemy z rodzicami i rodziną. Rodziców traktujemy jako pierwszych, najważniejszych wychowawców, dlatego naszą pracę wychowawczą prowadzimy w stałej współpracy z nimi. Patrzymy na człowieka jako na pewną całość – i wspieramy go w rozwoju każdego z owych aspektów. Dopiero takie holistyczne podejście do kwestii wychowania umożliwia kształtowanie postaw, naukę oraz doskonalenie umiejętności. Nie to wyróżnia nas spośród innych organizacji pozarządowych, że zajmujemy się rozwojem duchowym, emocjonalnym, intelektualnym, społecznym czy fizycznym. Wyróżnia nas i jest dla nas cenne to, że te wszystkie sfery rozwoju są dla nas obiektem troski jednocześnie, stale i równoważnie. Kształtowanie charakteru wymaga aktywnej postawy wobec siebie samego i otaczającej rzeczywistości. Jesteśmy elementami większej całości – funkcjonujemy wśród innych ludzi, w określonych warunkach, spotykamy się z różnorodnymi postawami wobec życia. Chcemy przygotować młodego człowieka do samodzielnego stawiania sobie coraz wyżej poprzeczki. Do wymagania od siebie i niezgody na bylejakość. Ważne dla nas są umiejętności, wiedza, przeżycia. Ale mają one być narzędziem do kształtowania charakteru, a nie to kształtowanie zastąpić.

Związek Harcerstwa Polskiego od początku istnienia specjalizuje się w realizacji wielu programów

socjoterapeutycznych oraz profilaktyczno-wychowawczych. Hufiec Konin od 1971 roku jest organizatorem obozów harcerskich w Pobierowie. Posiadamy również doświadczenie w realizacji zadań z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych problemów społecznych, organizując od 1993 roku obozy z programem profilaktycznym w Mikorzynie, Bieszczadach, Kosarzyskach i Pobierowie. W 1997 i 1998 roku byliśmy organizatorami obozów dla dzieci powodzian w Mikorzynie. W 1999 roku przyjęliśmy organizację obozów dla dzieci biednych z terenu byłego woj. konińskiego dla 300 osób. Ponadto posiadamy wieloletnie doświadczenie w realizacji programów dla członków drużyn Nieprzetartego Szlaku (dzieci niepełnosprawne). Hufiec ZHP Konin jest największym organizatorem wypoczynku dla dzieci i młodzieży na terenie subregionu konińskiego. Corocznie z naszych form wypoczynku korzysta ponad 500 uczestników.

### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

Komenda Hufca Związku Harcerstwa Polskiego podejmowała i nadal podejmuje wiele zadań realizowanych we współpracy z organami jednostek samorządu terytorialnego oraz innymi instytucjami. Dotychczas współpracowaliśmy z następującymi samorządami oraz instytucjami publicznymi:

- 1) Wielkopolski Urząd Wojewódzki – promocja wolontariatu,
- 2) Narodowe Centrum Kultury w Warszawie – projekty wymiany międzynarodowej młodzieży polsko-ukraińskiej,
- 3) Ministerstwo Edukacji Narodowej w Warszawie – projekty wymiany międzynarodowej młodzieży,
- 4) Urząd Miasta Konina – wypoczynek dzieci i młodzieży, prowadzenie Świetlicy Środowiskowej, międzynarodowa wymiana młodzieży – obozy zagraniczne w Briańsku (Rosja) i Czerniowcach (Ukraina), organizacja kolonii socjoterapeutycznej, prowadzenie świetlic podwórkowych,
- 5) Urząd Miejski w Golinie – wypoczynek dzieci i młodzieży,
- 6) Urząd Gminy w Krzymowie – wypoczynek dzieci i młodzieży,
- 7) Urząd Gminy w Starym Mieście – wypoczynek dzieci i młodzieży,
- 8) Kuratorium Oświaty w Poznaniu – wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu subregionu konińskiego,
- 9) Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie – obóz integracyjny w Pobierowie, realizacja programów edukacyjnych i integracyjnych,
- 10) Starostwo Powiatowe w Koninie – wypoczynek dzieci i młodzieży, program ekologiczny „Zielony Hufiec”, program edukacyjny "Harc-Kreacje",
- 11) Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego – program edukacyjno-wychowawczy „Ze słońcem w herbie”, obozy pod namiotami dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych
- 12) Urząd Gminy w Groźcu – obóz harcerski w Pobierowie,
- 13) Telewizja Polska SA - obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w ramach akcji REKLAMA DZIECIOM,
- 14) Urząd Miasta i Gminy Jastrowie - obóz pod namiotami w Pobierowie.

Realizacja ważniejszych programów i organizacja form wypoczynku oraz biwaków dla dzieci i młodzieży:

2010

- organizacja akcji „Harcerze Dzieciom”
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Koninie dla 350 uczestników,
- organizacja Złazu Hufca w Wilczynie dla 300 uczestników,
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla



550 uczestników - realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych,  
- realizacja projektu „Ścieżkami zdrowia” – obóz pod namiotami w Pobierowie z programem socjoterapeutycznym we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla 120 uczestników - realizacja programów profilaktycznowychowawczych,  
- realizacja projektu „Ścieżkami zdrowia” – program profilaktyczno-wychowawczy o tematyce prozdrowotnej,  
- realizacja projektu „Zielony Hufiec” – program edukacyjno-wych. o tematyce ekologicznej.

#### 2011

- organizacja akcji „Harcerze Dzieciom”  
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Kleczewie dla 350 uczestników,  
- organizacja Jubileuszowego Zlotu Hufca w Koninie dla 500 uczestników,  
- organizacja Złazu Hufca w Koninie dla 300 uczestników,  
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 600 uczestników - realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych,  
- realizacja projektu „W nieznaną łódź” – obóz pod namiotami w Pobierowie z programem socjoterapeutycznym we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Słupcy, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla 90 uczestników - realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych,  
- organizacja dwóch obozów zagranicznych – Briańsk (Rosja) i Czerniowce (Ukraina),  
- organizacja obozu międzynarodowego w Pobierowie dla Polaków i Ukraińców w ramach projektu „Poznajmy się”  
- realizacja projektu „Zielone Harcowanie” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej.

#### 2012

- organizacja akcji „Harcerze Dzieciom”  
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Brzeźnie dla 350 uczestników,  
- organizacja Złazu Hufca w Golinie dla 200 uczestników,  
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 500 uczestników,  
- realizacja projektu „Podróż dookoła świata” – obóz pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Słupcy, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla 90 uczestników,  
- organizacja dwóch obozów zagranicznych w Czerniowcach (Ukraina),  
- organizacja obozu międzynarodowego w Pobierowie dla Polaków, Rosjan i Ukraińców w ramach projektu „My Słowianie”  
- realizacja projektu „Zielony hufiec” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej.

#### 2013

- organizacja akcji „Harcerze Dzieciom”  
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Brzeźnie dla 350 uczestników,  
- organizacja Złazu Hufca w Koninie dla 250 uczestników,  
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 500 uczestników,  
- realizacja projektu „Nie jesteś sam” – obóz socjoterapeutyczny pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w

Koninie, Słupcy, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla 100 uczestników,

- organizacja obozu zagranicznego w Czerniowcach (Ukraina),
- organizacja obozu międzynarodowego w Pobierowie dla Polaków, Rosjan, Ukraińców i Białorusinów w ramach projektu „Młodość nie zna granic”
- realizacja projektu „Zielony hufiec” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej.

2014

- organizacja akcji „Harcerze Dzieciom”
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Słupcy dla 300 uczestników,
- organizacja Złazu Hufca w Starym Mieście dla 250 uczestników,
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 600 uczestników,
- realizacja projektu „Masz wybór” – obóz socjoterapeutyczny pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Słupcy, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla 150 uczestników,
- organizacja obozu międzynarodowego w Pobierowie dla Polaków i Ukraińców w ramach projektu „Silni różnorodnością”
- realizacja projektu „Zielony hufiec” – program eduk.-wych. o tematyce ekologicznej.
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 20 os.

2015

- organizacja akcji „Harcerze Dzieciom”
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Żychlinie dla 350 uczestników,
- organizacja Złazu Hufca w Koninie dla 250 uczestników,
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 600 uczestników,
- realizacja projektu „Lubię ciebie, lubię siebie” – obóz socjoterapeutyczny pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Słupcy, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla 150 uczestników,
- organizacja obozu międzynarodowego w Pobierowie dla Polaków i Ukraińców w ramach projektu „Silni różnorodnością”
- realizacja projektu „Zielone Harcowanie” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej.
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 20 os.

2016

- organizacja akcji „Harcerze Dzieciom”
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Koninie dla 350 uczestników,
- organizacja Jubileuszowego Złotu Hufca w Koninie dla 400 uczestników
- organizacja Złazu Hufca w Brzeźnie dla 350 uczestników,
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 750 uczestników,
- realizacja projektu „Jestem niepowtarzalny” – obóz socjoterapeutyczny pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Słupcy, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla

100 uczestników,

- realizacja projektu „Masz wybór” – socjoterapeutyczna kolonia pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Miastem Konin oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie,
- realizacji projektu „Z ekologią na ty” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej.
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 20 os.

2017

- czerwiec - organizacja akcji „Harcerze Dzieciom” dla 500 uczestników
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Wilczynie dla 350 uczestników,
- organizacja Złazu Hufca w Koninie dla 300 uczestników,
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 800 uczestników,
- realizacja projektu „W kierunku wartości” – obóz socjoterapeutyczny pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Słupcy, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla 100 uczestników,
- organizacja kolonii socjoterapeutycznej w Pobierowie we współpracy z Miastem Konin dla 50 uczestników,
- realizacja projektu „Harcerska natura” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej,
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 20 os,
- realizacja projektu „Moc głosu” – program edukacji obywatelskiej dla dzieci i młodzieży z subregionu konińskiego we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu.

2018

- prowadzenie 11 świetlic podwórkowych na terenie subregionu konińskiego w ramach projektu dofinansowanego ze środków unijnych,
- czerwiec - organizacja akcji „Harcerze Dzieciom” dla 400 uczestników
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Koninie dla 300 uczestników,
- organizacja Złazu Hufca w Koninie dla 400 uczestników,
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 650 uczestników,
- realizacja projektu „W poszukiwaniu siebie” – obóz socjoterapeutyczny pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Słupcy, Turku i Kole oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie dla 100 uczestników,
- realizacja projektu „Harcerska natura” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej,
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 20 os.,
- realizacja projektu „Architekci wymarzonego jutra” – program edukacji obywatelskiej dla dzieci i młodzieży z subregionu konińskiego we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu.

2019

- prowadzenie 11 świetlic podwórkowych na terenie subregionu konińskiego w ramach projektu dofinansowanego ze środków unijnych,
- czerwiec - organizacja akcji „Harcerze Dzieciom” dla 300 uczestników
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Starym Mieście dla 400 uczestników,

- organizacja Złazu Hufca w Koninie dla 400 uczestników,
- organizacja trzech turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 600 uczestników,
- realizacja projektu „W poszukiwaniu siebie” – obóz socjoterapeutyczny pod namiotami w Pobierowie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Słupcy, Turku i Kole dla 100 uczestników,
- organizacja kolonii socjoterapeutycznej w Pobierowie we współpracy z Miastem Konin dla 50 uczestników,
- realizacja projektu „Harcerska służba przyrodzie” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej,
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 20 os.,

#### 2020

- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Koninie dla 350 uczestników (luty),
- organizacja dwóch turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 300 uczestników,
- organizacja kolonii socjoterapeutycznej w Pobierowie we współpracy z Miastem Konin dla 50 uczestników,
- realizacja projektu „Ekologika” – program edukacyjno-wychowawczy o tematyce ekologicznej,
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 10 os.,

#### 2021

- czerwiec - organizacja akcji „Harcerze Dzieciom” dla 300 uczestników
- organizacja Złazu Hufca w Żychlinie dla 300 uczestników,
- organizacja dwóch turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 500 uczestników,
- organizacja kolonii socjoterapeutycznej w Pobierowie we współpracy z Miastem Konin dla 50 uczestników,
- realizacja programu edukacyjno-wychowawczego o tematyce ekologicznej dla dzieci i młodzieży z Powiatu Konińskiego,
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 20 os.

#### 2022

- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Ślesinie dla 350 uczestników (luty),
- organizacja dwóch turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 300 uczestników,
- realizacja programu edukacyjno-wychowawczego o tematyce ekologicznej dla dzieci i młodzieży z Powiatu Konińskiego,
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 17 os.
- realizacja zadania w ramach darowizny w ramach 29 edycji akcji charytatywnej "Reklama Dzieciom 2021" - 20 osób

#### 2023

- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Ślesinie dla 400 uczestników (luty),
- organizacja Złazu Hufca w Koninie dla 350 uczestników,
- organizacja dwóch turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 300 uczestników,
- organizacja warsztatów edukacyjno-wychowawczych dla osób niepełnosprawnych "Moc trzeciego

- wymiaru" - 20 uczestników,  
- realizacja programu edukacyjno-wychowawczego o tematyce ekologicznej dla dzieci i młodzieży z Powiatu Konińskiego,  
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 15 os.

2024

- czerwiec - organizacja akcji „Harcerze Dzieciom” dla 220 uczestników,
- organizacja biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Koninie dla 400 uczestników,
- organizacja Złazu Hufca w Koninie dla 350 uczestników,
- organizacja dwóch turnusów obozów harcerskich w Pobierowie dla dzieci i młodzieży, łącznie dla 400 uczestników,
- organizacja kolonii socjoterapeutycznej w Pobierowie we współpracy z Miastem Konin dla 45 uczestników,
- realizacja programu edukacyjno-wychowawczego o tematyce ekologicznej dla dzieci i młodzieży z Powiatu Konińskiego,
- obóz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – harcerzy „Nieprzetartego szlaku” – 20 os.

### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

#### ZASOBY KADROWE:

Organizator dysponuje odpowiednimi zasobami kadrowymi, zapewniającymi realizację zadania. Kadra instruktorska Hufca ZHP Konin to zespół ponad 90 wolontariuszy zaangażowanych na różnych poziomach działania ZHP. Większość stanowią nauczyciele i kadra kierownicza konińskich instytucji oświatowych. Ponad 80% kadry instruktorskiej posiada wykształcenie wyższe oraz liczne studia podyplomowe. Organizator powoła koordynatora projektu, który będzie odpowiedzialny za:

- przygotowanie i realizację całości zadań związanych z realizacją projektu,
- dobór pozostałej kadry,
- kontrolowanie harmonogramu prac nad zadaniem,
- opiniowanie wydatków związanych z organizacją zadania,
- podpisywanie umów wolontariackich,
- nadzorowanie pracy kadry zadania.

Ponadto w ramach zadania pracować będzie 10 wolontariuszy - instruktorów ZHP, drużynowych, prowadzących zajęcia z dziećmi i młodzieżą w swoich drużynach i gromadach na terenie miasta Konina, Powiatu Konińskiego, miasta Słupcy. Gwarantem dobrej realizacji programu będą:

Koordynator projektu (wolontariusz):

hm. Tomasz Rybarczyk - komendant hufca, wieloletni dyrektor placówki oświatowej, kierownik biura zarządu w prywatnej firmie. Absolwent studiów na kierunku filologia polska oraz zarządzania. Koordynator Projektu.

Socjoterapeuta (umowa-zlecenie)

phm. Magdalena Gulajew (z domu Siwek)

Odpowiedzialna za prowadzenie zajęć zgodnie z programem, a także prowadzenie dokumentacji realizacji programu. Ukończyła trzyletnie studia podyplomowe na kierunku "Terapia pedagogiczna i socjoterapia". Posiada przygotowanie pedagogiczne. Posiada odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w prowadzeniu socjoterapii dzieci i młodzieży.

Socjoterapeuta (umowa-zlecenie)

hm. Justyna Hyża-Chmielewska

Odpowiedzialna za prowadzenie zajęć zgodnie z programem, a także prowadzenie dokumentacji realizacji programu. Ukończyła trysemestralne studia podyplomowe na kierunku "Terapia pedagogiczna i socjoterapia". Posiada przygotowanie pedagogiczne. Posiada odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w prowadzeniu socjoterapii dzieci i młodzieży.

Pilot wycieczek, instruktor turystyki rowerowej (wolontariusz)

pwd. Piotr Pęcherski

Instruktor ZHP w stopniu przewodnika, wiceprezes Oddziału Konińskiego PTTK, przewodnik i instruktor PTTK. Odpowiedzialny za przygotowanie tras pieszych rajdów oraz opracowanie zadań dla grup do realizacji podczas pieszych rajdów.

10 instruktorów-drużynowych (wychowawców) z uprawnieniami instruktora ZHP w stopniu minimum przewodnika, którzy odpowiadać będą za:

- realizację programu zajęć edukacyjnych i przeprowadzenie drużyny podczas trasy rajdu,
- bezpieczeństwo zdrowia i życia powierzonych jego opiece uczestników,
- nadzorowanie higieny i porządku wśród dzieci i młodzieży podczas warsztatów z socjoterapii.

Organizator planuje jako instruktorów-drużynowych (wychowawców) zaangażować następujące osoby (wolontariusze):

1.

hm. Aleksandra Tomkowiak

2. phm. Weronika Wiśniewska

3.

phm. Zofia Błaszczuk

4.

phm. Kamila Oblizajek

5. phm. Maria Jucyk

6.

pwd. Maja Piaskowska

7. pwd. Julia Walczak

8.

pwd. Katarzyna Węgielnik

9. pwd. Kacper Matuszak

10. pwd. Jagoda Pigulska

Kadra realizująca projekt to instruktorzy ZHP posiadający przygotowanie do pracy wychowawczej z dziećmi i młodzieżą. Oferent oświadcza, że zasoby kadrowe przewidywane do zaangażowania przy realizacji zadania publicznego posiadają odpowiednie kwalifikacje oraz nie figurują w Rejestrze Sprawców Przepięstw na Tle Seksualnym – rejestr z dostępem ograniczonym (ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 z późn. zm.).

ZASOBY RZECZOWE (BEZ WYCENY):

Przy realizacji zadania oferent planuje wykorzystać następujące zasoby rzeczowe:

- biuro Komendy Hufca ZHP w Koninie przy ul. Harcerskiej 4,

- wyposażenie biura (telefony, laptopy, komputery, drukarki, kserokopiarki, projektor multimedialny, sprzęt nagłaśniający i inne),
- samochód osobowy.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup materiałów papierniczych do zajęć podczas warsztatów (papier do flipchartów, karteczki memo stics, marery/flamastry, papier ksero, długopisy, ołówki)	400,00		
2.	Wynagrodzenie socjoterapeuty (2 x 20 h x 100 PLN)	4 000,00		
3.	Zakup materiałów do zajęć edukacyjnych podczas rajdu (22 x kompasy lub busole, 22 x lornetki, 22 x lupy)	5 400,00		
4.	Zakup artykułów spożywczych (do przygotowania wyprawki podczas rajdu: ciepła herbata, kanapka)	1 000,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 800,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>800,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie o braku zobowiązań publiczno-prawnych (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. Oświadczenie o posiadaniu kopii dokumentów z KRK oraz RSPTS (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
3. Oświadczenie o ubieganiu, nieubieganiu się o wsparcie finansowe z budżetu SWW (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
4. Oświadczenie o zapoznaniu się z zasadami przetwarzania danych osobowych (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
5. Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny dokument stanowiący o podstawie działalności podmiotu zawierający aktualne dane (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
6. Pełnomocnictwa (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
7. Dane specjalistów i wychowawców (kserokopie poświadczające kwalifikacje) z określeniem pełnionych przez nich funkcji podczas realizacji zadania publicznego (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
8. Aktualny statut lub inny akt regulujący status podmiotu (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.